proporcional  das  verbas  sucumbenciais,  o  que,  na  presente  hipótese,  não  ocorreu,  pois,  a  sentença  de 

condenou a Embargante na parte mínima do pedido. 

Portanto, repita‐se, diante da sucumbência na parte MÍNIMA do pedido não há que se falar na condenação da 

embargante ao pagamento de honorários advocatícios conforme disposto na d. decisão R$1.200,00 (hum mil 

e duzentos reais) tendo em vista que o valor da condenação foi de apenas R$843,75 (oitocentos e quarenta e 

três reai e setenta e cinco centavos). 

Diante do exposto, merece ser sanada a contradição acima mencionada, motivo pelo qual o presente recurso 

deve ser acolhido. 

São essas as razões pelas quais a embargante confia, espera e requer sejam acolhidos e providos os presentes